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CHEMTECH CHEMTECH 
INDUSTRIAL VALVES LTD. 
ISO 9001·2015 CERTIFIED COMPANY 

Date: 24th May, 2024 

To, 

BSE Limited, 

Phiroze Jeejeebhoy Towers, 

Dalal Street, Mumbai-400001. 

Subject: Outcome of Meeting of Board of Directors held on 24th May, 2024 

Ref: Scrip Code: 537326 (Chemtech Industrial Valves Limited) 

Respected Sir(s), 

This is to inform you that pursuant to Regulation 30 of SEBI (Listing Obligation and Disclosure 
Requirement) Regulation, 2015 the meeting of the Board of Directors of Chemtech Industrial 
Valves Limited ("Company") was held today i.e. on Friday, 24th May, 2024. The meeting 
commenced at 02:00 P.M. and concluded at 03:00 P.M. The Board of Directors in the meeting 
undertook following matters: 

1. Considered and approved the Audited Financial Results along with Audit Report for the 
Quarter and Year ended 31st March, 2024 as per Regulation 33 of SEBI (Listing 
Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015; 

2. Considered and approved the Related Party Transactions entered into by the Company 
on half- yearly basis for year ended 31st March, 2024; 

3. Considered and approved Annual Secretarial Compliance Report for the Year ended 
31st March, 2024 as per Regulation 24A of SEBI (Listing Obligations and Disclosure 
Requirements) Regulations, 2015; 

4. Considered and approved the re-appointment of Mr. Vikas More as the Internal 
Auditor of the Company for the Financial Year 2024-25; 

5. Considered and approved the re-appointment of Ms. Rohini Piniple as the Secretarial 
Auditor of the Company for the Financial Year 2024-25; 
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Accordingly, pursuant to Regulation 23(9) of SEBI (Listing Obligations and Disclosure 

Requirements) Regulations, 2015, the Related Party Transactions entered into by the Company 

on half-yearly basis for year ended 31st March, 2024 shall be intimated today in due course to 
BSE. 

Also, pursuant to Regulation 47{l){b) of SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) 

Regulations, 2015, the Audited Financial results will be published in the English Newspaper and 
Regional Language Newspaper. 

Further we enclose herewith the following documents: 

1. The Audited Financial Results along with Audit Report for the Quarter and Year ended 
31st March, 2024 

You are requested to take the same on your record. 

Thanking You. 

Yours Sincerely, 

FOR CHEMTECH INDUSI \.~ _ 

CHAIRMAN & MANAGING DIRECTOR 

DIN: 00676715 
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INDEPEN DENT AUDITOR'S REPORT 

TO T HE MEMBE RS OF 
C HEMTECH INDUST RI AL V ALVES LIM ITED 

Report on the Ind AS lina ncial sta tements 

Opi nion 
We have audited the accompanying Ind AS financi al statements of C H EMTEC H INDUSTRIAL 
VA LVES LIM ITED ("the Company"), which comprise the Balance Sheet as at 3 1 st March, 2024, the 
Statement of Profit and Loss, the Cash Flow Statement, the Statement of Changes in Equity and notes to 
financia l statements including a sum mary of the sign ifi cant accounti ng policies and other explanatory 
information for the year then ended. 

In our opini on and to the best of our information and according to the exp lanat ions given to us, the 
aforesaid financia l statements give the in formatio n required by the Companies Act, 20 13("the Act") in the 
manner so required and give a true and fair view in conformity with the accounting princip les generall y 
accepted in India, of the state of afT airs of the Company as at March 31, 2024, and its Pro lit, changes in 
equity and its Cash Flows for the year ended on that date. 

Basis for Opinion 
We conducted our audit in accordance wi th the Standards on Audi ting (SAs) speci fi ed under section 
143( I 0) of the Companies Act, 2013. Our responsibilities under those Standards are further described in 
the Auditor's Responsibilities for the Audit of the Financia l Statements section of ou r reporl. We are 
independent of the Company in accordance with the Code of Ethics issued by the Inst itute of Chartered 
Accountants of India together with the ethical req uirements that are re leva nt to our audit of the financial 
statements under the provisions of the Companies Act, 20 13 and the Rules thereunder, and we have 
fulfill ed our other ethi cal responsibilities in accordance with these req uirements and the Code of Ethics. 
We beli eve that the audit evidence we have obtained is sunicient and appropriate to provide a basis fo r 
our opinion. 

Key Aud it Matters 

Thi s section of our auditors' report is intended to describe the matters selected from those comm unicated 

with those charged with governance thm, in our professiona l j udgment, were of most significance in our 
audi t of the financial statements. 

a) Revenue recognition (J D AS JJ 5) 

The application of the new standa rd on recoglllt lon of revenue involves s ignifi cant 
judgement and est imates made by the management which inc ludes identification of 
performance obligations contained in contracts, determination o f the most appropriate 
method for recogni ti on of revenue relating to the identified performance ob ligati ons, 

of tran saction price and a ll ocation of the assessed price to the individual 
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making judgments and estimates that are reasonable and prudent; and design, implementation and 
maintenance of adequate internal financial controls, that were operating effectively for ensuring the 
accuracy and completeness of the accounting records, relevant to the preparation and presentation of the 
Ind AS financial statements that give a true and fair view and are free from material misstatement, 
whether due to fraud or error. 
In preparing the financial statements, management is responsi ble for assessing the Company's ability to 
continue as a going concern, disclosing, as applicable, matters related to going concern and using the 
going concern basis of accounting unless management either intends 10 liquidate the Company or to cease 
operations, or has no real istic alternative but 10 do so. 

The Board of Directors are also responsible for overseeing the company's financial reponing process 

Auditors' Responsibility 

Our objecti ves are to obtain reasonable assurance about whether the financial statements as a whole are 
free from material misstatement, whether due to fraud or error, and to issue an auditor's repon that 
includes our opinion. Reasonable assurance is a high level of assurance, but is not a guarantee that an 
audit conducted in accordance with SAs will always detect a material misstatement when it exists. 
Misstatements can arise from fraud or error and are considered material if, individually or in the 
aggregate, they could reasonably be expected to innuencc the economic deci sions of users taken on the 
basis of these fi nancial statements. 

As part of an audit in accordance with SAs, we exercise professional judgment and maintain professional 
Skepticism throughout the audit. We also: 

• Identify and assess the risks of material misstatement of the financial statements, 
whether due to fraud or error, design and perform audit procedures responsive to those 
ri ks, and obtain audit ev idence that is sufficient and appropriate to provide a bas is for 
our opinion. The risk of not detecting a material misstatement resulting from fraud is 
hi gher than for one resulting from error, as fraud may involve col lusion, forgery, 
intentional omissions, mi srepresentations, o r the override of internal contro l. 

• Evaluate the appropriateness of accounting policies used and the reasonableness o f 
accounting estimates and related di sclosures made by management. 

• Conclude on the appropriateness management's use of the going concern basis of 
accounting and, based on the audi t evidence obtained, whether a material uncertainty 
exists related to events or conditions that may cast significant doubt on the Company's 
ability to continue as a going concern. If we conclude that a material uncertainty exists, 
we are required to draw anent ion in ou r auditor's report to the related di sclosures in the 
standalone financial statements or, if such disclosures are inadequate, to modify our 
opinion. Our conclusions are based on the audit evidence obtained up to the date of our 
auditor's report. However, future events or condit ions may cause the Company to cease 
to continue as a going concern. 

• We communicate with those charged with governance regarding, among other matters, 
the planned scope and timing of the aud it and s ignificant audit findings, including any 
s ignificant deficiencies in internal control that we identify during ou r audit. 
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performance obl igations. Audit procedure involved review of the company's I 0 AS 115 
implementation process and key judgments made by management, eva luation of 
customer contracts in I ight of IND AS I 15 on sample basis and comparison of the same 
with management's eva luati on and assessment of des ign and operating effectiveness of 
internal controls relating to revenue recognition. 

Based on the proced ures perfo rmed, it is concluded that management 's j udgments with 
respect to recognition and measurement of revenue in light oflN D AS 11 5 is appropriate. 

Emphasis of Matter 

Attention is drawn to Contingent Liabi lity shown as a foot note to the Annual Financial Results, 
CKP bank's li cense is withdrawn by RBI and RB I has dec lared that Rs. 5000001- will be confi rm 
given to depositors, which has been received by the company and adjusted aga inst the current 
account balance that was held with the bank, the remaining amount will be given to deposit 
holders and shareholders if reserves are available. It is still recorded as an asset in fi nancials, 
which will be reversed as and when confirmation comes from RBI about non-payment to 
depositors and shareho lders. 

The Company rcceivcd a Show Cau e Noti ce from DGGI Mumbai Zonal Unit in FY 2022-23 for 
ine li gible ITC utili zed, amounting to Rs. 3,94,48,606/- , aga inst which thc company had fil ed an 
appeal which was in favor of company, hereby ,waiving the basic ITC amount along with 
in terest vide 3 171 A KS-1 30ITH-CGST/2023-24 order dated 30103/2024. However, the 
department has im posed a pena lty of Rs. 3, 94,48,606/- under Section 122( I )(v ii) of the CG T 
Act, 20 17 as we ll as MGST Act 20 17 along with Rs.3,95,4 1,7 18 under Sect ion 122( 1)(ii) of the 
CGST Act, 20 17 as we ll as MGST Act 20 17. 

Further, the Management is completely against the Order & is looking fo rward to fil e an appeal 
against the above Order 

Also, the amount i.c. Rs.3,02,n ,356/-, already deposited with the GST de partment under Protest 
shall remain a Depos it until the matter attains Finality. 

Also, the above mentioned fac t is shown in Contingent li ability in notes to account in' ote no 
34 (vi) and 34.3' of otes to accounts of Balance Sheet. We do not qualify our op inion for the 
same. 

Responsibility of Management for the Standalone Financia l Statements 

The Company's Board of Di rectors is responsible for the matters stated in Section 134(5) of the 
Companies Act, 2013 ("the Act") with respect to the preparation of these (Standalone) Ind AS fi nancial 
statements that give a true and fai r view of the financial position, fi nancial performance and cash nows of 
the Company in accordance with the accounti ng principles generall y accepted in India, including the 
Accounting Standards specified under Section 133 of the Act, read with Rule 7 of the Companies 
(Accounts) Rules, 2014. This responsibi lity also includes maintenance of adequate accounting records in 
accordance with the provisions of the Act for safeguarding the assets of the Company and for preventing 
and detecti ng frauds and other irregulari ties; selection and application of appropriate accounting poli cies; 
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Report on Other Legal a nd Regul:lIory Requirements 

I. As required by the Companies (Auditor's Report) Order, 2020 ("the Order"), as amended, issued 
by the Central Government of India in term s of sub-section (I I) of section 143 of the Act, we give 
in the "Annexure A" a statement on the mailers specilled in paragraphs 3 and 4 of the Order. 

2. A) As required by Section 143 (3 the Act,) of we report that: 

(a) We have sought and obtained all the information and explanations which to the best of 
ou r knowledge and belief were necessary for the purposes of our audit. 

(b) In ou r opinion, proper books of account as required by law have been kept by the 
Company so far as it appears from our examination of those books. 

(c) The Balance Sheet, the Statement of Profit and Loss, and the Cash Flow Statement dealt 
with by this Report are in agreement with the books of account. 

(d) In our opinion, the aforesa id Ind AS IInancial statements comply with the Accounting 
Standards spee i lied under Section 133 of the Act, read with Rule 7 of the Companies 
(Accounts) Rules, 20 14. 

(e) On the basis of the wrillen representations received from the directors as on 31 st March, 
2024 taken on record by the Board of Directors, none of the directors is disquali fied as on 
31st March, 2024 from being appointed as a director in terms of Secti on 164 (2) of the 
Act. 

(I) With respect to the adequacy of the internal financial controls over financial reporti ng of 
the Company and the operating effectiveness of such controls, refer to our separate 
Report in "Annexure 0 ". 

(g) With respect to the other mailers to be included in the Auditor'S Report in accordance 
with Rule II of the Companies (Aud it and Auditors) Rules, 2014, in our opinion and to 
the best of our information and accordi " g to the explanations given to us: 

i. The Company has disclosed the impact of pending litigations on its financial 
position in its Ind AS financial statements - refer otes 34. 1 and 34.3 to the Ind 
AS financial statements. 

11. The Company has long tenn contract but, does not have any derivative contracts 
for which there were any material foreseeable losses. 

111. There were no amounts which were required to be transfer, to the Investor 
Education and Protection Fund by the Company during the year ended 
31 .03.2024 
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B) With respect to the matter to be included in the Auditors' Report under Section I 97( I 6) of 
the Act: 

In our opinion and accordi ng to the information and explanations given to us, the remunerati on 
paid by the Company to its directors during the current year is in accordance with the provisions 
of Section 197 of the Act The remuneration paid to any director is not in excess of the li mit la id 
down under Section 197 of the Act The Ministry of Corporate Affairs has not prescribed other 
details under Section 197(16) which are req uired to be commented upon by us. 

For Raju & Prasad Ch:lrtered Accountants 
F RN 0.: 003475S 

~-<' 
~. 

Avinash T Jain 
Partner 
Membership No.:-04 J689 

DI N: 2404 J689BKALFK3020 

Place : Mumbai 
Date : 24.05.2024 
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ANNEXURE A TO T H E INDEPENDENT AU DITORS' REPORT 

Referred to in Paragraph 1 under the heading "Report on other legal and regulatory requirements" of our 
Independent Auditor's Report of even date to the members of CHEMTECH INDUSTRIAL VALVES 
LIMITED On the Ind AS financial statements as of and for the year ended 31.03.2024, 

On the basis of such checks as we considered appropriate and accord ing to the information and 
explanations given to us during the course of our audit, we report that 

(i) 

(ii) 

(a) The Company has maintained proper records showing full particulars, including 
quantitative details and situation of Property, Plant & Equ ipment. 

(b) As explained to us Property, Plant & Equipment have been physically verified by 
the management during the year and no material discrepancies were noticed on 
such veri fication. 

(c) According to information and exp lanations given to us and on the basis of our 
examination of records the t itl e deeds of immovable properties are held in the 
name of the company. 

(d) The Company has not revalued any of its PPE (inc luding right-of-use assets) and 
intangible assets during the year and hence reporting under claus\! 3(i)(d) of the 
Order is not applicable to the Company. 

(e) In our opinion and accord ing to the information and explanations given to us and 
on the basi s of ou r exami nati on of the records, neither any proceedings have been 
initiated during the year nor are pending as at March 31,2024 for holding any 
Benami propeny under the Benam i Transactions (Prohibition) Act, 1988, as 
amended, and rules made thereunder and hence reporting under clause 3(i)(e) of 
the Order is not applicable to the Company. 

A) The inventories have been physically verified by the management at reasonable 
intervals during the year, except for goods in transit and those lying with third 
panies. The procedures of physical veri fi eation of the inventories followed by the 
management are reasonable and adequate in relation to the s ize of the Company 
and nature of it's business. As per the information and explanations given to us 
and on the basis of our examinat ion of the records, no discrepancies of 10% or 
more in the aggregate for each class of inventory were noticed on physical 
veri !ication of inventories as compared to book records. 
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13) According to the information and exp lanations given to us and on the basis of ou r 
examination of the records, the Company has not been sanctioned Cash Credi t 
Facility on working capita l limit in excess of Rs 5 crores, in aggregate, during the 
year. 

(i ii) In respect of Investment in , provided any guarantee or security or granted any loans 
or advances in the nature o f loans, secured or unsecured, to the companies, finns 
Limited Liability Partnership o r any oth er parties:-

A) T he Company has not provided any loans or advances in the nature of loans or 
guarantee or provided security to any other entity during the year and hence 
reporting under clause 3(iii)(a) is not applicable to the Company. 

B) Accordi ng to the information provided to us, investments made are in the Ordinary 
Course of Business and in our op inion, prima facie, not prejudicial to the company's 
interest. 

C) The Company has not gran ted any Loans or Advances in the nature of loans during 
the year and hence repo rting under clauses 3(iii) (c), (d), (e) and (1) of the Order is 
not applicable to the Company. 

(iv) In our opinion and acco rding to the in formation and explanati ons given to us and on 
the basis of our examination of the records, the Company has complied with the 
provisions of section 185 and 186 of the Act, to the extent applicab le with respect to 
the investments made during the year. The Company has not provided any loans, 
guarantee and security during th e yea r. 

(v) In our opi nion and according to the information and exp lanations given to us, no deposits 
or amoun ts which are deemed to be deposits wi thin the meaning of Secti on 73 to 76 or 
any other relevant provisions of the Act and the Companies (Acceptance of Deposits) 
Rules, 2014 have been accepted by the Company and hence reporting under clause 3(v) 
of the Order is not applicable to the company. 

(vi) We have broadly reviewed the accounts and records maintained by the Company in 
respcct of products where, pu rsuant to the rul es made by the Cent ral Government of 
India, the maintenance of cost records has been prescribed under sub-section (I) of 
section 148 of the Act, and are of the Opinion, that prima facie, the prescribed accounts 
and records have been made and mai ntained . We have not, however, made a detailed 
examination of the same. 

(v ii) A) According to information and explanations given to us and on the basis of ou r 
exami nation of the books of account , and records, the Company has been generall y 
regular in depositing undisputed statutory dues including Prov ident Fund, 
Employees State Insurance, Income-Tax, Sales tax, Service Tax, Duty of Customs, 
Duty of Exc ise, Value added Tax, Goods and Service Tax, Cess and any other 
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statutory dues with the appropriate authoriti es. 0 undi sputed amounts payable in 
respect of the aforesaid statutory dues were outstanding as at th e last day of the 
financial yea r for a period of more th an six months from the date they became 
payable. 

(B)According to the information and exp lanation given to us, there are no dues of 
income tax, sales tax, service tax, du ty of customs, du ty of excise, va lue added tax 
outstand ing on account of any di spute except as mentioned below: 

Sr. Name of Statute Nature Forum where Financ ial Amount III 

No. of Dues Dispute is pending Year Rs. 

I 

2 

3 

4 

Central Sales CST Comm. of sa les 2006-07 2,70,979 

tax Tax 

Cen tral Sales CST Comm. of sa les 2009-10 42,59,20 I 

tax Tax 

Income tax IT Income tax officer 20 18- 19 71,732 

DGGI GST Directorate Genera l 2023-24 7,89,90,324 

ofGST Intelligence 

According to the information and exp lanations given to us and on the basis o f our 
examination of the records, there were no transactions re latin g to prev iously unrecorded 
income that have been surrendered or disclosed as income during the year in the tax 
assessments un der the I ncome Tax Act, 196 1 (43 of 196 1) and hence reporting under 
clause 3(viii) of the Order is not app licable to the Company. 

A) Based on our audi t procedures and on the basis of infom13tion and explanations 
given to us and on the bas is of our examination of the records, we are of the opinion 
that the Company has not taken loans o r other borrowings and hence reporting under 
clause 3(ix) of the Order is not app licab le to th e Company. 

B) The Company has not been declared as willful defaulter by any bank or financ ial 
institution or other lender. 

(C) 
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(D) On an overa ll examination of the standa lone financial statements, in our op inion the 
Company has not utilized funds raised on shon term basis in the Current Year. 
Hence, reponing under clause 3(ix)(c) of the order is not app licable to the company. 

(E) Based on ou r audit procedures and on th e basis of informati on and exp lanations 
given to us, the Company has not taken any funds from any en tity or person on 
accoun t of or to meet the obligations of its subsidia ries, associates or joint venture 
and hence reponing under clause 3(ix)(e) of the Order is not applicable to the 
Company. 

(F) Ba ed on our audit procedures and on the basis of information and explanations 
given to us, during the year the Company has not rai cd any funds on the pledge of 
securities held in its subs idiaries, j o int vcnture and associates and hence reporting 
under clause 3(ix)(f) of the Order is not applicab le to the Company. 

(x) (A) In our opinion and according to the information and explanations given to us, the 
Company has not rai sed any money by way of Initial public otTer or funher publ ic 
otTer (including debt instrument) during the year and hence reporting under clause 
3(x)(a) of the Order is not applicable to the Company. 

(B) According to the information and explanations given to us and based on ou r 
exam ination of the records of the Company, the Company has made preferential 
allotment during the year and requirements of section 42 and section 62 of 
Compani es Act, 20 13 have been complied with. 

(xi) (A) During the course of our examination of the books and records of the Company, 
carried out in accordance with the generally accepted aud iting practices in India and 
according to the information and explanations given to us, we have neither come 
across any instance of fraud by or on the Company by its officers or employees, 
noticed or reponed during the year, nor have we been informed of such case by the 
management. 

(B) During the year, no repon under sub secti on 12 of Section 143 of the Act has been 
filed in Form ADT-4 as prescribed in Rule 13 of Companies (Aud it and Auditors) 
Rules, 20 14 wi th the Central Government. 

(C) Based on our audit procedure performed and accord ing to the information and 
explanations given to us, no whist le blower complaints were received by the 
Company during the yea r and hence reponing under clause 3(xi)(c) of the Order is 
not applicable to the Company. 

(xii) In our opinion and accordi ng to the information and exp lanations given to us and on 
the basis of our exam inati on of the records, the Company is not a N idhi Company 
and hence reporting under clause 3(xii) of the Order is not applicable to the 
Company. 

(xi ii) According to the information and explanations given to us and based on ou r 
examination of th e records of the Company, al l the transactions with related panics 
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are in compliance with Section 177 and 188 of the Act and a ll the details have been 
disclosed in the standa lone financial statements as required by the applicable 
Accounting Standard. 

(xiv) Al l the reports of the Internal Aud itors for the period under audit were considered. 

(xv) Accord ing to the information and ex planations given to us, the Company has not 
entered into any non-cash transactions prescribed under Secti on 192 of the Act with 
directors or persons connected wit h them during the year. 

(xvi) A) The Company is not required to be registered under Section 45-IA of the Reserve 
Bank of India Act, 1934 and hence reportin g under clause 3(xvi) (a), (b) and (c) of the 
Order is not applicable to the Company. 

B) In our opinion , there is no core investment company wi thin the "Companies in the 
Group" as defined in the Core Investment Companies (Reserve [Jank) Directions, 
20 16 and hence reportin g under c lause 3(xvi)(d) of the Order is not appl icab le to the 
Company. 

(xv ii) The Company has not incurred any cash losses during the linancial yea r covered by 
our audit and im mediately preceding financi al year. 

(xviii) There has been no resignat ion of the statutory auditors of the Company during the 
year and hence reportin g under clause 3(xviii) of the Order is not appl icable to the 
Company. 

(xix) According to the information and explanations given to us and on the basis of the 
financial ratios, ageing and expected dates of realisation of financia l assets and 
payment of financial liabilities, other information accompanying the standalone 
financial statements and our knowledge of the Board of Directors and management 
plans and based on ou r examination of the evidence supporting the assumptions, 
nothing has corne to our attention, whi ch causes us to be lieve that any materia l 
uncertainty exists as on the date of the audit report ind icating that the Company is not 
capable of meeting its li abi l itie~ ex isting at the date of ba lance sheet as and when they 
fall due within a period of one year from the balance sheet date. We, however, state 
that this is not an assurance as to the future viabi lity of the Company. We further state 
that ou r reporting is ba ed on the facts up to the date of the audit report and we 
neither give any guarantee nor any assurance that al l liabilities fa ll ing due wi thin a 
period of one year from the balance sheet date, will get discharged by the Company 
as and when they fall due. 

(X) The second proviso to Sub Section (5) of Section 135 of the Compan ies Act, 2013 is 
not applicab le to th e company. Hence reporting under clause 3(x) of the Order is not 
applicable to the Company. 
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(XX I) Whether there have been any qualification or adverse remarks by the respecti ve 
auditors in the companies (A uditor's Repo rts) order (CARO) reports of the 
companies included in the consolidated financia l statements - ot Applicable 

Fo r Raju & Prasad C hartered Accountant · 
FRN 0.: 0034758 

, <-

~. 
Av inash T Jai n 
Partner 
Membership 0.:-041689 
UD IN : 2404 1 689BKALFKJ020 

Place : Mumbai 
Date : 24.05.2024 
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ANN EXURE B TO T H E INDEPEND ENT AUDITO RS' RE PO RT ' 

Report on t he In tern al Financial Controls und er Cla use (i) of Sub-sectio n 3 of Sectio n 143 of th e 
Compan ies Act, 2013 ("the Act" ) of even datc on th e Stan dalone Ind AS lin ancia l sHltemcnts of 
C HEMTEC I-I INDUSTRIAL VALVES LIM ITED 

Opinio n 
We have audited the internal financial controls over linancial reponi ng of C I-I EMTECI-I IND USTRI AL 
VALV ES LIM ITED ("the Company") as of March 31, 2023 in conjunction with our audit of the 
standalone Ind AS financial statements of the Company for the year ended on that date. 

Management 's Respo nsibility for In ternal Fina ncial Controls 
The Company's management is responsible for establish ing and mainta in ing internal fi nancia l controls 
based on the internal control over linancial repon ing criteria established by the Company considering the 
essential components of interna l control stated in the Guidance Note on Audit of Interna l Financial 
Controls over Financial Repon ing issued by the Institute of Chartered Accountants of India. These 
responsibilities include the design, implementation and maintenance of adequate internal financial 
controls that were operating effectively fo r ensuring the orderl y and efficient conduct of its business, 
including adherence to company's policies, the safeguarding of its assets, the prevention and detection of 
frauds and errors, the accuracy and completeness of the accounting records, and the timely preparation of 
reliable financia l information, as required under the Compan ies Act, 2013. 

Audito rs' Responsibili ty 
Our responsibili ty is to express an opinion on the Company's interna l linancial controls over financia l 
reporting based on our audit. We conducted our audit in accordance with the Guidance Note on Audit of 
Interna l Fi nanc ial Controls Over Financ ial Reporti ng (the "G uidance Note" ) and the Standards on 
Auditing, issued by ICAI and deemed to be prescribed under sect ion 143( 10) of the Companies Act, 
2013, to the extent applicable to an audit of internal fin ancial controls, both applicable to an audit of 
Interna l Fina ncial Controls and, both issued by the Inst itute of Chartered Accountants of India. Those 
Standards and the Guidance Note requi re that we comply with ethical requirements and plan and perform 
the audit to obta in reasonable assurance about whetheradequate internal financia l controls over financial 
reporting was establ ished and maintained and if such cont rols 'operated effectively in all material respects. 

Our audit involves perfornling procedures to obtain aud it evidence about the adequacy of the inte rnal 
financial controls system over financial report ing and their operating effectiveness. Our audit of interna l 
fi nancial contro ls over financia l reporting included obt ain ing an understanding of internal fi nancia l 
controls over financial reporting, assessing the risk that a material weakness exists, and test ing and 
evaluating the design and operating effectiveness of internal control based on the assessed risk. The 
procedures selected depend on the aud itor's judgment, includ ing the assessment of the risks of materia l 
misstatement of the Ind AS financial statements, whether due to fraud or error. 

We believe that the audit evidence we have obtained is sufficient and appropriate to provide a basis fo r 
our audit opinion on the Company's internal financial controls system over financia l reporting. 



Raj u a nd Prasad 
Chartered Accountants 

Mea ning of Interna l Financia l Co ntrols ove r Financia l Hepo rtin g 

A company's internal financial control over financia l reporti ng is a process designed to provide 
reasonable assurance regarding the re liabi lity o f fin ancial reporting and the preparation of Ind AS 
financial statements for external purposes in accordance with generally accepted account ing principles. A 
company's internal financial control over financia l reponing includes those policies and procedures that 
(I) pertain to the maintenance of records that, in reasonable detail, accurately and fairly reflect the 
transactions and di spositions of the assets of the company; (2) provide reasonable assurance that 
transactions are recorded as necessary to permit preparation of Ind AS fi nancial statements in accordance 
with genera lly accepted accounting principles, and that receipts and expend it ures of the company are 
being made only in accordance with authorisations of management and di rectors of the company; and (3) 
provide reasonable assurance regarding prevention or ti mely detection of unauthorised acquisition, use, or 
disposi tion of the company's assets that could have a material effect on the Ind AS financ ial statements. 

Inherent Limitatio ns of Inte rn al Financia l Cont rols over Fi"'IO ci a l Reporti ng 
Because of the inherent limitations of internal fi nancial controls over financial reporti ng, including the 
possibility of collusion or improper management override of controls, material misstatements due to error 
or fraud may occur and not be detected. Also, projections of any evaluation of the internal financ ia l 
controls over financial report ing to future peri ods are subject to the risk that the internal fi nancial control 
over financia l reporting may become inadeq uate because of changes in conditions, or that the degree of 
compliance with the policies or procedures may deteriorate or for other reasons. 

Opinion 
In our opinion, the Company has, in all material respects, an adequate internal financial controls system 
over financial reporting and such internal financia l controls over financia l report ing were operating 
effectively as at March 31, 2023, based on the internal control over financial reponing cri teria established 
by the Company considering the essential components of internal control stated in the Guidance Note on 
Audit of Internal Financial Controls Over Financia l Reporting issued by the Inst itu'te of Charte red 
Accountants of India. 

For Raju & Prasad C harte red Acco untants 
FRN No. : 003475S 

~ 
Avinash T Jain 
Partner 
Membcrshi l) No. : 041 689 
VOl : 2404 1689BKALFK3020 

Place : Mumbai 
Date : 24.05.2023 
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CHEMTECH INDUSTRIAL VALVES LTMJTED 

NOTES ON FrNANCIAL STATEMENTS A"'D fon TilE YEAR E 'DED 31ST ~IAnCII 2024 

NOTE I - SIG;\'IFICAIH ACCOUNTING POLICIES 

I. BASIS OF PREPARATION 

I. Significant Accounting Potides 

i. Basis of Prcpardtion 

Ministry of Corporate aff"irs notified road map to implement Indian accounting Standards ('Ind 
AS ') notified under the Companies (Indian Accounting Standards) Rules, 2015 as amended 
thereafter. As per the said road map. the Company is required to apply Ind AS stnning from 
financial year beginning on or after Apr il 1,2016. 

For ali periods up to and including the )car ended March 31, 2016. the Com pan) prepared its 
financial statements in accordance with the Accounting Standnrds notified under the Section 133 
of the Companies Act, 2013 read together with Companies (Accounts) Rules 2014 (Indian 
GAAP). These financial statemcnts for the year ended March 31, 2017 are the first the Company 
has prepared in accorrl,,"ce with Ind AS. 

ii. Current versus Non-Current classification 
The Company presents assets and liabilities in the bal.nce sheet based on currcnt! non-current 
classification. An asset is treated as current when it is: 
Expected to be realised or intended to be so ld or consumed in normal operating cyclc 
field primarily for the purpose of trading 
Expected to be realised" ithin twclve months after tile reporting period, or 
Cash or c.sh equivalent unless restricted from being exchanged or used to seule a liabilit) for at least 
t\\elve months after the reporting period 

All other asset are classi fied as non-currenl. 

A liability is current \\hen: 
It is expected to be scttled in normal operaling cycle 
It is held primarily for the purpose of trading 
It is due to be settled within twelve months after the reporting period, or 
There is no unconditional right to defer the selliement of lhe liability for at least twelve months after the 

reporting period 

The Company classifies all other liabilities as non-CUrrent. 
The operating cycle is the time between the acquisition of assets for process ing and their realisation in cash and 
cash equiva lents. The Company h.s identified tweive months as its operat ing cycle. 

iii. Fair \'alue measurement 

The Company me.sures financial instrument" such as, Mutual funds at fair value at cach balance 
sheet date. 



iv. Use of EstiJl1:ltes 

a) The preparation of financial statements in accordance with the generally accepted 
accounting principles requires the management to make estimates and assumptions th31 
atTect the rcponed amounts of assets and liabilities as on the date of financial statements, 
disclosures of contingent liabilities and the repon ed amounts of revenues and expenses 
for the year. Actual results could differ from these estimates. Any revision to such 
accounting estimates is recognized in the accounting period in which sllch revision takes 
place. 

b) These financial statements have been prepared in accordance with accoullling standards 
prescribed under section 133 of the Companies Act, 20 I 3(the Act). Companies ( Indian 
Accounting Standards) Rules, 2015 as amended by Companies (Indian Aecouming 
Standards) (Amendment) Rules. 2016 and other relevalll pro,i.ions orthe Act. 

c) All assets and liabilities have bccn classified as current or non-current as per the 
Company's nonnal opemting cycle, and other criteria set out in the Schedule - III to the 
Companies Act. 2013. Based on the nature of products and the time bet\'een the 
acquisition of assets for processing and their rcalization in cash and cash equivalenL'. the 
Company has ascertained its operating cycle as up to twelve months for the purpose of 
currem/ non-current classilication of assets and liabilities. 

d) Accounting policies not specifically referred to o them·ise are consistent with the 
gcnerally accepted accounting principles followed by the Company. 

e) The prepamtion of financial statements requires estimates and assumption to be made Ihat 
cffect the reponed amount of assets and liabilities on the dnle of financial statements and 
the reponcd amount of revenue and expenses during the report ing period .The DitTerence 
bet\\"ecn the actual and estimate are recognized in the pcriod in "hich resuits arc 
known/materialized. 

n. TAl\(;IlSLt. ~ L,\l:.U A~~h J S AJ\U UEI'IU:ClXnUI 

a) Tangiblc Fixed Assets are stated at cost of acquisition or con>truction except assets \\ hich 
has been revalued, at its revalued amount, less accumulated uepn:ciation and impairment 
loss, if any. Cost comprises the purchase price and any attributable cost of bringing the 
assct to its working condition for its intended usc. Temporary constructions/alterations 
are charged otT to Profit and Loss Account. 

b) Depreciat ion has been provided as under: 
(i) For assets e.\isting on 1st April 2014 the carrying amount will be amortized over 

the remaining usefu l lives on straight line method as prescribed in thc schedule II 
of the Companies Act, 20 I 3. 

(ii) For the assets added afte r the 1st April 2014:- On straight line method at the 
useful standard Lives prescribed in Schedule JI to the Companies Act, 2013. 

(iii) On the revalued assets the additional charge of depreciation on account of 
revaluation is withdrawn from revaluation reserve and credited to the retaincd 
surplus/deficit in profi t and loss. 

Deprecation on assets sold during the year is provided on pro-rata basis. 



m. INTA 'GWLE ASSETS AND A 10RTJSATION 

a) Intangible Assets are slated at acquisition of cost. net o f accumulated amonization and 
accumulated impairment losses, if any. 

b) Intangible assets include Cost of software capitalized is amortized over a period of 5 years 
and Patent which is amoni7ed over a period of20 }ears. 

IV. lMPAIRMENT OF ASSETS 

Assessment is done at each Balance Sheet date ;IS to whether there is any indication that a 
tangible asset may he impaired. For the purpose of assessing impairment, the smallest identifiable 
group of asset that generates cash inflows from continuing use that are largely independent oft he 
cash inflow from other as ets or groups of assets, is considered as a cash generating unit. If any 
such ind ication exists, an estimate of the recoverable amount of the assetleash generating unit is 
made. 

Assets whose carrying value exceeds their recoverable amount are written down to the 
recoverable amount. Recoverable amount is higher of an asset's or cash generating unit's net 
selling price and its value in use. Value in lise is the present value of estimated future cash flows 
expected to arise from the continuing use of an assets and from its disposal at the end of its useful 
life. Assessment is also done at each Balance Sheet date as to \\ hether there is any indication that 
an impairment loss recognized for an as et in prior accounting periods may no longer exist or 
may have decreased. 

V. BORROWII\G COST 

Borro\\ ing Costs anributable to acquisition and construction of qualifying assets arc capitalized 
as a pan of the cost of such assets up to the date when such assets are ready for its intended use. 

Other borrowing costs are charged to the Statement of Profit and Loss in the period in which they 
are incu rred . 

VI. lNVI::NTUHJJ::S 

Raw materials, components, stores and spares, and packing material are valued at lower of cost 
or net reliable value. Ho\\ever, these items arc considered to be realizable at cost if the finished 
products, in which they will be used, arc expected to be sold at or above cost. Cost of inventories 
is computed on a weighted-average basis. 

Work-in-progress, finished goods and Stock-in-trade are valued at lower of co<t or net reali7ab le 
value. COSt of Finished goods and work- in-progress comprises raw material, direct labour, other 
d ireci cu~b am..! u(ht'r rt!'lal~J produclIOn ovcrhcad!j upto the SUIgC uJ' lJl illgillt; lhe ill \ l:111oril.::S tu 
their prC'sent locatiun ilfl(J l:umJition. 

Net realizable value is the estimated sell ing price III the ordinary course vf bu.inc" Ie" 
e timated cost necessary 10 make the sales. 

VII. TRANSLATION OF FOnEIGN CUnRENCY ITEI\IS 



VJlI. REVE ruE R£COGMTlON 

a) Re\enue is recognized to the extent that it is probable that the economic benefits "ill 
flow to the Company and can be reliably measured. 

b) Rcvenue is measured at the fair value of the consideration received or receivable. taking 
into accou nt con lractually defined terms of payment. Amounts disc losed as revenue are 
inclusive of excise duty and net of returns. rebates, Val ue added taxes and amounts 
collected on behalf of third part ies. 

c) Interest Income is recognized on a time proportion basis taking into account the amount 
outstanding and applicable interest rate. 

d) Dividend income on investments is accounted for when the right to receive the payment 
is established. 

lX. HETInEMENT Al'I'D OTHER EMPLOYEE I.IENEflTS 

(a) Defined Contribution Plan 

The Company makes defined contribution to Government Employee Provident Fund. 
wh ich are recognized in thc Statement of Profit and Loss on accrual basis. The company 
has no further obligation beyond its contribution. No figurative disclosures available 

(b) Defined Benelit Plan 

i) The Company' s liabilities under Payment o f Gratuity Act are determined on the 
basis of actuarial valuation made at the end of each fin ancia l >ear using the 
projected unit credit method. Actuarial gains and losses arc recognized 
immediately in the Statement of Profit and Loss as income or expenses. 
Obligation is measu red at the present value of estimated future cash flow using a 
discOllllted rate that is deternlined by reference to market) ields at the Balance 
Sheet date on Government bonds where the terms of the Government bonds nre 
consi tent with the estimated terms of the defined benefi t obligation. 1'0 
figumti\e disclosures available 

ii) Lean Salary: Leave Salary for accum ulated compensated absences that are 
expected to be availed or enchased by el igible employees within 12 months from 
the end of the )car are treated as short term employees benefits. which is 
provided at the expected cost. No figu rative disclosures available. 

X. TAXATION 

Tax expense for the period, compnsmg Current tax and Deferred Tax are included in the 
determination of net profit or loss for the period. 

Current tax is measured at the amount expected to be paid to the tax authorities in accordance 
with the taxation laws prevailing in India. 



Deferred tax assets on unabsorbed carry forward losses are recognized only upon definite vinual 
cenainty of future taxable income is available and not otherwise. 

Deferred Tax assets and liabilities arc measured using the tax rates and tax laws that have been 
enacted and substantively enacled by Ihe Balance Sheet date. AI each Balance Sheet dale. Ihe 
company re-assesses unreeogni7cd deferred tax asselS, if any. 

Xl. OPERATING LEASES 

As a Lessee: Leases, \\ here significant portion of risk and reward of ownership arc retained by 
Ihe Lessor. arc classified as Operating Leases and lease rentals thereon are charged 10 Ihe 
Stalcment of Profil and Loss on a slraighl-line basis over the lease lerm. 

XfI. EAnl'iINGS PEn SHAnE 

Basic eamings per share are calculatcd by dividing the net profit for the )ear al1ributable to 
equilY shareholders by the \\eighled-average number of equity shares outstanding during Ihe 
period. The \\eighled-average number of equity shares oUlstanding during the period and for all 
periods presenled is adjusled for events, such as bonus hares. 

XIII. SIGNIFICANT ACCOUNTL'lG JUDGUIENTS, ESTL\1A TES AND ASSUMPTIONS 

The key assumplions conceming Ihe fulure and ol her key sources of eSlimation uncenainry al Ihe 
reporting date, that have a significant risk of causing a material adjustment to the carrying 
amounls of assels and liabililies wilhin the next financia l year, are described below. Exisling 
circumstances and assurnptions 3bout fU lurc developments, howc\cr. may change due to markel 
changes or circumslances arising thm arc beyond Ihe control of the Company. Such changes arc 
reflecled in Ihe assumplions "hen Ihey occur. 

a) Fair ""Iue measuremenls: When Ihe fair vahres of financial asscts or financial liabililies 
recorded or disclosed in Ihe fina"cial ,Wemen" o'mno, hP. mpn'tl r~d based (>n quoted prices in 
aClive IlIad.d.!... lheir fuir vullie i3 mcu3ufcd u3ing voluotton tcchl11qucs mcludlllg the OCt' mudd. 
The input' to ,hf'e mod~ls are laken from observable markets where possible, bUI \\ here Ihis is 
not feasible, a degree of judgmenl is requ ired in establishing fair values. Judgemenls include 
consideralion of inpuls such as liquidilY risk, credil risk and volalility. 

b) Useful lives of property, plant and equipment: Managemenl reviews the usefu l lives of 
propeny, plant and equipment at least once a year. Such lives are dependent upon an assessmenl 
of both the technical lives of the nc;;c;;C'tc;; :mrl :tlc;;n Ihf'ir likE·l)' t"'rnnnmiC". livp, h;-,",,..ti nn vMinll( 

iuk",:.1 :.",1 nt~m,,1 r.clon including reilti"e efficiency and nperotin!; coot'. ," ccordin!;I)", 
deprec.iable lives are revieweJ anuually u~illg lite' bC::i l inform(llion availahlc to rhe ~t,ll:ln(\gemt'llt. 

(.) Jmp ::t irrnf'nl nf fin"flrial ;15H't.s: the impairment provisions for fin:mcia i a~~ets are based 011 
assumplions about risk of default and ex peeled cash loss rates. The Company usc, judgmenr< in 
making these a<;c;;umpTions and cirCling the inputs to the impainncnt calculations based on 
Cumpany's pa~l history, existing market conditions as we ll as forward looking estimates at the 
end of each reponing period. 

d) Impairment of nOli-financial assrts: The company assesses at each reponing date whelher Ihere 
is an indication Ihal an asset may be imp.1ired. If an indication exists, or when the annual 

&:::f==;::~ airment lesling oflhe assel is required. the Company estimales the asset's recoverable amount. 
set's recoverablc amount is the higher of an assel's or CGU's fair value less coSls of 



disposal and its value in use. It is delermined for an individual assel, unless Ihe assel does not 
genera Ie cash inflows Ihal are largely independent of those from Ihe olher assets or group of 
assets. When Ihe carrying amount of an asset or CGU exceeus it recoverable amount, Ihe assel is 
considered as impaired and its written down to its recoverable amount. 

0) Provisions and Iiabililies: Provisions and liabi lilies are recognized in the period when it 
becomes probable that Ihere will be a fulure oulflow of funds result ing from past opemlions or 
evenls Ihat can reasonably be estimated. The timing of recognilion requires application of 
judgement to existing facts and circumstances which may be subjcctlo change. The amounts are 
delermined by discounting Ihe expected future cash flows at a pre-lax rate that reflects current 
market assessmenls of Ihe time value of money and Ihe ri sks specific 10 Ihe liability. 

I) Contingencies: In the normal course of business. conlingenl liabilitics may arise from litigation 
and other claims against the Company. Potential liabilities that are possible but not probable of 
crystalising or are very difficult to quantify reliably are trealed as contingent liabilities. Such 
liabilities arc disclosed in the notes but are not recognized. 

g) Taxes: Deferred lax assets are recognized for unused tax losses to the extent that it is probable 
that taxable profit will be available against which the losses can be utilized. The Company has 
deferred tax assel during the year i.e reversal of deferred tax liability. 

XIV. CONTINGENT L1ARlLlTIES AND PROVlSlONS 

Provision :-

provision arc recognized \\ hen Ihere is a present obligalion as a resull of a pasl even I and it is 
probable thaI an oUlflow of benefits will be required 10 senle Ihe obl igalion and Ihere is a reliable 
estimale of Ihe amount of Ihe obligation. 

Con1ingt'nt linhilities:-

Conlingent liabilities are disclosed when there is a possible obligati on anslllg from Ihe past 
events, the exislence of which will be confirmed only on Ihe occurrence or non occurrence of one 
or more uncertain future events not wholly within Ihe control of Ihe company or a pre ent 
obligation Ihat arises from pasl events where it is eilher nOI probable Ihat an outflow of resources 
will be required to senle or a reliable estimale of the amounl cannot be made. 

XV. Cash and Cash Equivalents: 

In the Cash flow statement. cash and cash equivalents include cash on hand, demand deposils 
wilh bank including short term margin money againsl bank guarantee issued. 

XVII Government Grants: 

Government grants are recognized al their fair value where there is a reasonable assurance Ihal 

the Grant \\ ill be received and Ihe company will comply wilh all allached condilions. 

Government GranlS relating to purchase of properry, plant and equipmenl are included in non­

current liabilities as deferred income and are erediled to profil or loss in proportion 10 
"""::=;:::::::.... reeialion over tJ,e expected lives of the related assels and presented with in other income. 



Government grants reluting to income are deferred and recognized in the Statement of Profit and 

Loss over the period necessary to match them with the costs that they are intended to compensate 

and presented within other income. 
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